
  

UCHWAŁA NR V/38/2015

RADY GMINY ŚWIĄTKI

z dnia 25 marca 2015 r. 

w  sprawie:  przyjęcia  sprawozdania  z  realizacji  „Gminnego  Programu
Przeciwdziałania  Przemocy  w  Rodzinie  oraz  Ochrony  Ofiar  Przemocy
w Rodzinie na lata 2012 – 2015 za 2014 r. 

Na  podstawie  art.  18  ust.  1  ustawy  z  dnia  8  marca  1990  r.  o  samorządzie  gminnym
(t.j.  Dz. U. z 2013 r.  poz. 594 z późniejszymi zmianami) oraz Uchwały Nr XIII/98/2012 Rady
Gminy  Świątki  z  dnia  28  marca  2012  roku  w  sprawie  przyjęcia  Gminnego  Programu
Przeciwdziałania  Przemocy  w  Rodzinie  oraz  Ochrony  Ofiar  Przemocy  w  Rodzinie  na  lata
2012 – 2015, Rada Gminy Świątki uchwala, co następuje:

§ 1. 

Przyjmuje  się  sprawozdanie  z  realizacji  „Gminnego  Programu  Przeciwdziałania  Przemocy

w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2012-2015” za 2014 rok, stanowiące

załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia



 

U z a s a d n i e n i e

Gminny Program Przeciwdziałania  Przemocy w Rodzinie  oraz Ochrony Ofiar  Przemocy

w  Rodzinie  w  Gminie  Świątki  na  lata  2012  –  2015,  stanowiący  załącznik  do  Uchwały

Nr  XIII/98/2012  Rady  Gminy  Świątki  z  dnia  28  marca  2012  roku  nakłada  na  realizatorów

Programu obowiązek sporządzania rocznych sprawozdań.

Wobec powyższego podjęcie stosownej uchwały jest zasadne.



Załącznik 
do uchwały nr V/38/2015

 Rady Gminy Świątki 
z dn. 25 marca 2015 roku

Sprawozdanie

z realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy

w Rodzinie i Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie dla Gminy Świątki

 na lata 2012- 2015

za okres od dnia 01.01.2014 r. do 31.12.2014 r.

Świątki, 25 marca 2015 r. 



Wprowadzenie 

Zgodnie  z  art.6  ust.2  Ustawy  o  przeciwdziałaniu  przemocy  w  rodzinie  z  dnia  10
czerwca 2010r.  do zadań własnych gminy należy w szczególności  tworzenie gminnego
systemu przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy w rodzinie w
tym:
1.opracowanie  i  realizacja  gminnego  programu  przeciwdziałania  przemocy
w rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy w rodzinie,
2.prowadzenie poradnictwa i interwencji w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie
w  szczególności  poprzez  działania  edukacyjne  służące  wzmocnieniu  opiekuńczych  i
wychowawczych kompetencji rodziców w rodzinach zagrożonych przemocą w rodzinie, 
3.zapewnienie osobom dotkniętym przemocą w rodzinie miejsc w ośrodkach wsparcia,
4. tworzenie zespołów interdyscyplinarnych.

Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie i Ochrony Ofiar Przemocy
w Rodzinie dla Gminy Świątki na lata 2012 – 2015 został przyjęty uchwałą Rady Gminy
Nr XIII/98/2012 z dnia 28 marca 2012 roku. Wykonanie uchwały powierzono Wójtowi
Gminy Świątki. Autorem  i realizatorem w/w programu w 2014r. była p. …....... - obecnie
emerytowany  pracownik  Urzędu  Gminy  w  Świątkach,  który  w  2012r.  pełnił  funkcję
Pełnomocnika Wójta ds. Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Uzależnień.  Od dnia
12  stycznia  2015r.  funkcję  Pełnomocnika  Wójta  ds.  Profilaktyki  i  Rozwiązywania
Problemów Uzależnień pełni p. …..................

Zgodnie z zapisami zawartymi w Programie jego realizatorami są:
1. Urząd Gminy w Świątkach:
- Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej,
- Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych
- Zespół Interdyscyplinarny
-  Punkt  Informacyjno  -  Konsultacyjny  Profilaktyki  i  Rozwiązywania  Problemów
Uzależnień i Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie.
2. Komisariat Policji w Dobrym Mieście,
3. Placówki oświatowo – wychowawcze / szkoły, przedszkole/, świetlice
wiejskie na terenie Gminy Światki,
4. Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Świątkach,
5. Organizacje pozarządowe,
6. Rady sołeckie i społeczność lokalna.

Program zakłada sporządzanie sprawozdań rocznych z realizacji zadań zawartych
w tymże Programie. 

1. Tworzenie gminnego systemu przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ochrony
ofiar przemocy w rodzinie.

Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie i Ochrony Ofiar Przemocy w
Rodzinie dla Gminy Świątki na lata 2012-2015 (Uchwała Rady Gminy nr XIII/98/2012 z
dnia  28  marca  2012r.)  realizowany  jest  poprzez  ścisłą  współpracę  instytucji,  służb  i
organizacji  pozarządowych (GOPS, Urząd Gminy,  sołectwa i świetlice wiejskie,  Zespół
Interdyscyplinarny,  parafie  z  terenu  gminy  Świątki,  GKRPA,  szkoły  i  przedszkole,
Publiczna  Biblioteka  w  Świątkach,  Stowarzyszenie  Inicjatyw  Lokalnych,  Niepubliczny
Zakład Opieki Zdrowotnej w Świątkach, Punkt Informacyjno – Konsultacyjny Profilaktyki
i  Rozwiązywania  Problemów  Uzależnień  i  Przeciwdziałania  Przemocy  w  Rodzinie,



Komisariat Policji w Dobrym Mieście, kuratorzy zawodowi i społeczni). Przedstawiciele
w/w jednostek są ze sobą w kontakcie mailowym, telefonicznym, osobistym, spotykają się
w miarę potrzeb. Wiele z tych osób łączy funkcje tzn. ta sama osoba jest w składzie ZI,
GKRPA i jest pracownikiem szkoły bądź GOPS - u. 

Diagnoza  zjawiska  przemocy na  terenie  gminy Świątki  jest  dokonywana  w ramach
obowiązków  służbowych  pracowników  socjalnych  GOPS  podczas  przeprowadzania
wywiadów  środowiskowych  oraz  przez  policjantów/dzielnicowych,  którzy  mają
bezpośredni kontakt z mieszkańcami gminy Świątki. 

W  zakresie  podnoszenia  kwalifikacji  osób  realizujących  zadania  związane
z rozwiązywaniem przemocy w 2014r. jeden pracownik socjalny brał udział w szkoleniu
p.n. „Sprawca i ofiara przemocy” organizowanym przez Centrum Profilaktyki i Reedukacji
Atelier  z Krakowa.  Szkolenie  odbyło  się  27.08.2014  r.  w  Olsztynie.  Poza  tym  temat
przemocy  domowej  był  sygnalizowany  na  2  szkoleniach  wewnętrznych  w  GOPS
prowadzonych  przez  Kierownika  jednostki  w  dn.  13.02.2014r.,  10.09.2014r.  Ponadto
16.10.2014r. odbyły się warsztaty dla nauczycieli Gimnazjum p.t „Profilaktyka agresji i
przemocy  w  środowisku  szkolnym”.  Warsztaty  poprowadziła  p.  B.  Jabłońska.
Uczestniczyło  w nim 19 pedagogów.  Warsztaty zostały sfinansowane przez  GKRPA w
Świątkach. W 2014r.  Pełnomocnik Wójta ds. Profilaktyki i  Rozwiązywania Problemów
Uzależnień prenumerował „Pracownika socjalnego w terenie”, „Niebieską Linię”. Ponadto
ze  środków  GKRPA  była  zakupywana  fachowa  literatura,  z  której  mogą  korzystać
wszystkie osoby zainteresowane tematem uzależnień i  przemocy domowej nie tylko ze
względu na obowiązki zawodowe. 

2.  Prowadzenie  poradnictwa  i  interwencji  w  zakresie  przeciwdziałania  przemocy
w rodzinie  w  szczególności  poprzez  działania  edukacyjne  służące  wzmocnieniu
opiekuńczych  i  wychowawczych  kompetencji  rodziców  w rodzinach  zagrożonych
przemocą w rodzinie

2.1.   Realizacja  Programu  Przeciwdziałania  Przemocy...  w  zakresie  prowadzenia
działań profilaktycznych, edukacyjnych, informacyjnych w 2014r. 

Działania podejmowane przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 
 
1. W  roku 2014 r. w ramach projektu systemowego „Program aktywizacji społeczno –
zawodowej  w  gminie  Świątki”  odbyły  się  działania  edukacyjne,  które  służyły
wzmocnieniu  opiekuńczych  i  wychowawczych  kompetencji  rodziców  w formie
warsztatów „Szkoła dla rodziców”, które odbyły się  od 06.10.2014 do 10.10.2014r. oraz
warsztatów „Psychoedukacji rodzinnej, które odbywały się od 26.11.2014 r. do 28.11.2014
r.
2.W  Gminnym  Ośrodku   Pomocy  Społecznej  w  Świątkach  w  ramach  Resortowego
Programu  Wspierania  Rodziny  i  Systemu  Pieczy  Zastępczej  na  rok  2014  –  Asystent
rodziny  i  Koordynator  Rodzinnej  Pieczy  Zastępczej  zostało  zatrudnionych
2  asystentów  rodziny,  którzy  współpracowali  z  rodzinami  zagrożonymi  przemocą
w rodzinie. 
3.Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Świątkach ze środków własnych przygotował
ulotki  informacyjne  i  plakat  dotyczący  działalności  Zespołów  Interdyscyplinarnych,
danych teleadresowych  dzielnicowych, instytucji działających na rzecz osób zagrożonych
jak i oświadczających przemocy.
4.W  związku  z  wnioskiem  złożonym  przez  GOPS  w  Świątkach  do  GKRPA
o dofinansowanie  działań  profilaktycznych  został  zatrudniony  psycholog  i  prawnik.
Umowy zlecenia  z psychologiem i  prawnikiem zostały  podpisane  przez  Urząd  Gminy
Świątki  (koszty  wynagrodzeń  pokryte  z  funduszu  „korkowego”.  Z  ramienia  GOPS za



realizację  tego zadania  byli  odpowiedzialni  pracownicy socjalni  oraz  z ramienia  UG –
pełnomocnik  wójta  ds.  profilaktyki  i  rozwiązywania  problemów  uzależnień.  W  2014
poradnictwem psychologicznym objęto 67 osób, zaś prawnym 35 osób.                
5.W siedzibie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Świątkach oraz Urzędu Gminy w
Świątkach  znajdują  się  plakaty  uwrażliwiające  na  problem  przemocy  w rodzinie  oraz
ulotki  zawierające  dane  teleadresowe instytucji  świadczących  pomoc  osób dotkniętych
przemocą w rodzinie.

Działania  podejmowane  przez  Pełnomocnika  Wójta  ds.  Profilaktyki  i     Uzależnień
i     członków GKRPA

1.Poradnictwo w ramach działania Punktu Konsultacyjnego. W 2014r. w ramach działania
Punktu  poradnictwa  udzielała  p.  ….......  pełnomocnik  wójta  ds.  profilaktyki
i rozwiązywania  problemów  uzależnień.  P.  ….............  przyjmowała  interesantów  w
godzinach pracy Urzędu Gminy tj. w pn., wt., czw. od 7.00 do 15.00, śr. od 7.00 do 16.00,
pt. od 7.00 do 14.00. 
2.GKRPA w 2014 r. odbyła 2 posiedzenia (14.05.2014r., 23.10.2014r.). 
GKRPA  skierowała  6  wniosków  do  Sądu  o  zastosowanie  obowiązku  leczenia
odwykowego.  Zaproszenia  na  spotkania  wysłano  do  21  osób  (czasami  kilkakrotnie).
Wśród  tych  osób  byli  sprawcy  przemocy  domowej,  gdyż  do  aktów  przemocy
w rodzinie dochodzi najczęściej, kiedy sprawca jest pod wpływem alkoholu. 
3.W 2014r. 10 uczniów wzięło udział w koloniach profilaktycznych  we Władysławowie
w Ośrodku  Wypoczynkowym  NATAKIA  w  terminie  –  28.06.20104r.  -  07.07.2014r.
Kolonie sfinansowane były z funduszu „korkowego”.
4.Motywowanie do podjęcia leczenia odwykowego oraz udziału w grupach wsparcia dla
osób  uzależnionych,  współuzależnionych,  sprawców  przemocy  oraz  ofiar  przemocy,
informowanie o placówkach świadczących taką pomoc – ok. 21 osób.
5.Przekazywanie ulotek, informatorów itp.
6.Prenumerowanie czasopism i  zakup literatury specjalistycznej, dostępnej dla wszystkich
zainteresowanych tematem.
7. Koordynowanie Gminnych Dni Rodziny.
8.Koordynowanie  działań  profilaktycznych  realizowanych  przez  inne  jednostki
i organizacje  z  terenu  Gminy  Świątki,  które  były  finansowane  w  ramach  „Gminnego
Programu Profilaktyki…”
              
Działania podejmowane przez Przedszkole w Świątkach.
1.Z  okazji  Dnia  Dziecka  –  wesołe  zabawy,  konkursy,  sportowe  zawody na  powietrzu,
spotkanie z iluzjonistą ,,W świecie czarów i magii …............” Ilość dzieci – 105, czerwiec
2014 r.. Działania skierowane do wszystkich przedszkolaków.
2.  Praca  wychowawczo  –  terapeutyczna  nad  agresją  wśród  dzieci  (wyciszanie,
niwelowanie  zachowań  agresywnych,  budowanie  poczucia  własnej  wartości,  radzenie
sobie  ze  stresem,  opracowanie  kodeksu  złości  –  praca  ciągła  ze  wszystkimi
przedszkolakami.
3.  „Przyjaciele  Zippiego”  -  międzynarodowy program promocji  zdrowia  psychicznego
rozwijający  umiejętności  psychospołeczne  –  rok  szkolny  2013/2014  skierowany  do
wszystkich  przedszkolaków  –  program  skierowany  do  wszystkich  przedszkolaków,
realizowany przez cały rok, dofinansowany ze środków GKRPA

Działania podejmowane w Szkole Podstawowej w Świątkach w 2014r.

1. Praca socjoterapeutyczna m.in. z dziećmi z rodzin zagrożonych przemocą domową –
praca ciągła z 36 uczniami.



2.  Regularne  zajęcia  biblioterapii  i  inne  o  charakterze  edukacyjno  –  terapeutycznym
skierowane m.in. do dzieci z rodzin zagrożonych przemocą domową – praca ciągła.
3.Festyn  sportowy w ramach Dni  Rodziny –  stop  przemocy.  W festynie  wzięli  udział
uczniowie Szkoły Podstawowej oraz ich rodzice.   
4. Festyn „Bawimy się razem –  mama, pani i ja”. Spotkania w klasach z okazji Dnia
Matki. Instalacja z kolorowego papieru pod hasłem Skarby  Rodzinne. Przedstawiciele klas
około   3-5  osób)  wykonują  kolaż  (kollage)   na  temat  Rodzina.  Współzawodnictwo
sportowe  klasowe  i  rodzinne,  zakończenie  wspólnym  tańcem  przy  muzyce.  Zajęcia
Indywidualne  /mama+dziecko/  (Rozpoznawanie  z zamkniętymi  oczami  przez  mamę
swojego dziecka i odwrotnie,  zagadki - odpowiedzieć poprawnie na 3/2 zagadki Kącik
zmysłów - rozpoznanie przyborów szkolnych  z zamkniętymi oczami - mama/ przyborów
kuchennych i  domowych – dziecko, rzut gazetą do koła,  gra w klasy,  gumę, skakanki,
ringo,  zawody  w kapsle,  kącik  zagadek,  malowanie  twarzy,  zabawy  sportowe)  –
30.05.2014r.  W festynie  wzięły  udział  dzieci  ze  Szkoły  Podstawowej  i  ich  rodzice.
Inicjatywa sfinansowana ze środków GKRPA.
5. Działalność Uczniowskiego Klubu Sportowego (UKS): sekcja piłki nożnej oraz sekcja
boks  i  kettlebels  –  regularne  zajęcia  sportowe  skierowane  m.in.  do  uczniów  z rodzin
zagrożonych przemocą domową. Liczba uczniów. ok.40-45.

Działania podejmowane w Publicznym Gimnazjum w Świątkach.
 
1.Warsztaty dla  uczniów dot.  przemocy psychicznej  „Słowa,  które  ranią”.  prowadzone
przez Małopolskie Centrum Profilaktyki. - 16.10.2014r. Odbiorcy: uczniowie gimnazjum.
2.Realizacja programu „Szkoła bez przemocy” - praca ciągła z wszystkimi uczniami. 
3.Działalność Szkolnego Koła Teatralnego – inscenizacje profilaktyczne.

Działania  podejmowane   przez  Publiczną  Bibliotekę  w  Świątkach  w  okresie  ferii
zimowych 27.01.2014 do 09.02.2014r. dofinansowane w ramach „gminnego Programu
Profilaktyki…”

1.Spotkanie  z  policjantem  Komendy  policji  w  Olsztynie.  Pogadanka  pod  hasłem
„Bezpieczne dziecko”.
2.Zajęcia profilaktyczne prowadzone przez pracowników Biblioteki -  Asertywność - Nie
mów „TAK”, gdy chcesz powiedzieć „NIE”.
3.Zajęcia profilaktyczne prowadzone przez pracowników Biblioteki -Zajęcia i zabawy  z
asertywności.
W działaniach udział brały wszystkie chętne dzieci, które chciały miło spędzić czas wolny.

Działania podejmowane  w świetlicy wiejskiej w Kwiecewie (sołectwo).

1.Uczymy się empatii „Dzień Babci i Dziadka”- styczeń 2014. Odbiorcy. Dzieci, rodzice,
dziadkowie. Spotkanie wielopokoleniowe.
2.Zajęcia podczas ferii zimowych  p.n. Jak Radzić sobie ze stresem? (uprawianie sportu,
słuchanie muzyki, zainteresowania. - styczeń - luty 2014
3.Zajęcia socjoterapeutyczne dla dzieci.
4.Familiada rodzinna: „Dzień Dziecka”, promująca hasło: „Rodzina jest najważniejsza” -
czerwiec 2014r . Odbiorcy :dzieci i rodzice.
5. Poznajemy zabawy z dzieciństwa naszych rodziców. Odbiorcy : dzieci i rodzice.
6. Poznajemy okolicę na rowerze. Odbiorcy: dzieci
7. Spotkania Grudniowe- w klimacie Bożego Narodzenia – grudzień 2014r. . Spotkanie
wielopokoleniowe.
9. Jasełka z udziałem dzieci i rodziców. - grudzień 2014r.



Działania podejmowane w świetlicy wiejskiej w Skolitach (sołectwo i     Stowarzyszenie
Ogniwo Skolity).

1.  Spartakiada  rodzinna w  ramach  projektu  „Zagospodarowanie  centrum  wsi  Skolity
poprzez utworzenie parku rekreacji przyrodniczej i sportowej z siłownią plenerową, jako
miejscem alternatywnych  spotkań  i  wypoczynku”  –  oferta  skierowana  m.in.  do  rodzin
zagrożonych przemocą domową. 
2.  Regularne  zajęcia  profilaktyczno-artystyczno-sportowe  skierowane do dzieci  m.in.  z
rodzin zagrożonych przemocą domową3 - praca ciągła.

2.2.  Prowadzenie  działań  edukacyjnych  służących  wzmocnieniu  opiekuńczych
i  wychowawczych    kompetencji  rodziców  w  rodzinach  zagrożonych  przemocą
w rodzinie.

Działania podejmowane przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w 2014r.
 
1.W  Gminnym  Ośrodku   Pomocy  Społecznej  w  Świątkach  w  ramach  Resortowego
Programu  Wspierania  Rodziny  i  Systemu  Pieczy  Zastępczej  na  rok  2014  –  Asystent
rodziny  i  Koordynator  Rodzinnej  Pieczy  Zastępczej  zostało  zatrudnionych
2  asystentów  rodziny,  którzy  współpracowali  z  rodzinami  zagrożonymi  przemocą
w rodzinie. 
2.Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Świątkach ze środków własnych przygotował
ulotki  informacyjne  i  plakat  dotyczący  działalności  Zespołów  Interdyscyplinarnych,
danych teleadresowych  dzielnicowych, instytucji działających na rzecz osób zagrożonych
jak i doświadczających przemocy.
3.  W roku 2014 r.  w ramach projektu systemowego „Program aktywizacji  społeczno –
zawodowej  w  gminie  Świątki”  odbyły  się  działania  edukacyjne,  które  służyły
wzmocnieniu  opiekuńczych  i  wychowawczych  kompetencji  rodziców  w formie
warsztatów „Szkoła dla rodziców”, które odbyły się  od 06.10.2014 do 10.10.2014 r. oraz
warsztatów „Psychoedukacji rodzinnej, które odbywały się od 26.11.2014 r.                do
28.11.2014 r. Wzięło w nich udział 18 uczestników.

Działania podejmowane w Przedszkolu w Świątkach w 2014r.  

1. Artykuły na tablicy i ulotki dla rodziców z zakresu ,,Prawa i obowiązki  dzieci – Prawa i
obowiązki Rodziców. Ilość rodziców – 100.
2.Szkolenie pt. ,,Jak rozwijać rodzicielskie kompetencje wychowawcze – jak być dobrym
rodzicem? – prowadząca …................... – psycholog, psychoterapeuta. Ilość rodziców – 40

Działania podejmowane przez Szkołę Podstawową i Gimnazjum  w 2014r. 

1. Pogadanki/mini wykłady dotykające problemu przemocy domowej prowadzone podczas
cyklicznych spotkań/wywiadówek z rodzicami. Zebrania w 2014 r. Odbyły się 5 razy.

Działania podejmowane w ramach współpracy między instytucjami i     organizacjami
(Urząd Gminy, Parafia, szkoły i przedszkole, Biblioteka Publiczna, sołectwo) – maj –
czerwiec 2014r.

Gminne  Dni  Rodziny  w  2014  r.  -  odbiorcy  mieszkańcy  gminy,  inicjatywa  łącząca
pokolenia.



- Dzień Dziecka, 
- Dzień Matki i Ojca, 
- występ uczniów  z Publicznego Gimnazjum   w Świątkach pt. „Super Niania”,
-występy kabaretu Silna Grupa Na Wezwanie, 
-Konkursy i zabawy integracyjne. 

2.3.   Prowadzenie  poradnictwa  w  zakresie  przeciwdziałania  przemocy  w rodzinie
w 2014r. 

W ramach Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie w Gminie
Świątki instytucje zaangażowane w jego realizację prowadziły poradnictwo, co ilustruje
poniższa tabela.  

Specjalista 
świadczący 
poradnictwo
w zakresie 
przeciwdziałania 
przemocy w 
rodzinie np.

Miejsce realizacji
poradnictwa

Częstotliwość 
dyżurów
(np. 1 raz w 
tygodniu)
Godziny
(od - do)
lub czas trwania 
jednego dyżuru

Liczba osób, którym
udzielono

poradnictwa w
zakresie

przeciwdziałania
przemocy w rodzinie

psycholog Urząd Gminy w
Światkach- Punkt

Konsultacyjny/GOPS

Raz w tygodniu
8.00-10.00 67

pedagog Zespół Szkolno –
Przedszkolny w

Świątkach

W czasie pracy 
szkoły
od8.00 do 14.00 ok.30

pedagog Gimnazjum Publiczne
w Świątkach

W czasie pracy 
szkoły 08.00-14.00 ok.30

prawnik Urząd Gminy w
Światkach- Punkt

Konsultacyjny /GOPS

Raz w tygodniu
10.00-12.00 35 

pracownicy
socjalny

GOPS w Światkach W czasie pracy
GOPS 07.00–15.00

ok. 200 
rodzin

Pełnomocnik
wójta ds. profil. i

rozw. probl.
uzależ.

Urząd Gminy w
Świątkach- Punkt

Konsultacyjny

W czasie pracy
Urzędu Gminy
07.00–15.00

ok. 50

*Zatrudnienie psychologa i prawnika  zostały sfinansowane ze środków Gminnej Komisji
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Świątkach.
 
3.  Zapewnienie  osobom  dotkniętym  przemocą  w  rodzinie  miejsc  w  ośrodkach
wsparcia

W roku 2014  nie zaistniała potrzeba umieszczania osób dotkniętych przemocą w rodzinie
w ośrodkach wsparcia. W razie potrzeby pracownicy GOPS podejmą stosowne działania
w celu zapewnienia miejsca będą kontaktować się telefonicznie z:
1.Specjalistycznymi Ośrodkami Wsparcia dla Ofiar Przemocy w Rodzinie w Olsztynie,
Elblągu i w Olecku,



2.Powiatowym  Ośrodkiem  Interwencji  Kryzysowej  prowadzonym  przez  PCPR
w Olsztynie,
3.Ośrodkami  Interwencji  Kryzysowej  prowadzonymi   przez  PCPR  w  Mrągowie
w Iławie,
4.Ośrodkiem Wsparcia dla Matek z Małoletnimi Dziećmi i Kobiet w Ciąży w Olsztynie,
5.Hostelem dla Ofiar Przemocy w Olsztynie,  prowadzonym przez Caritas Archidiecezji
Warmińskiej.

4.  Działalność Zespołu Interdyscyplinarnego do Spraw Przeciwdziałania Przemocy
w Rodzinie  w 2014r. 

W celu  wypracowania  sprawnego systemu przeciwdziałania  przemocy w rodzinie  oraz
pomocy  osobom/rodzinom  doznającym  przemocy  w  rodzinie  powołany  został  Zespół
Interdyscyplinarny do Spraw Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie (ZI). 
Zespół  Interdyscyplinarny  do  spraw  Przeciwdziałania  Przemocy  w  Rodzinie  został
powołany Zarządzeniem Wójta Gminy Świątki  nr 33 z dnia 19.08.2014 r.  Wykonanie
zarządzenia zostało powierzone Kierownikowi Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w
Świątkach.  Do  dnia  19.08.2014r.  obowiązywało  zarządzenie  Wójta  Gminy  Świątki  nr
20/2011 z dnia 03.06.2011r.

Do dnia 19.08.2014r. w skład ZI wchodzili :
1. Ewa Janik – GOPS w Świątkach
2. Jadwiga Misiewicz
3. Wanda Cieciuch
4. Iwona Dąbrowska
5. Dorota Szczerba
6.Edyta Horba
7. Izabela Wiśniewska
8. Anna Twardowska – Brzózka
9. Jadwiga Matys
9. Andrzej Sęk
10. Grzegorz Borkułak
11. Jerzy Plakwicz

Od dnia 19.08.2014r. w skład ZI powołanego do realizacji zadań wynikających z
ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie na terenie gminy Świątki wchodzą:
1. Dariusz Pawełczyk - Komisariat Policji w Dobrym Mieście
2. Jerzy Plakwicz - Komisariat Policji w Dobrym Mieście
3. Grzegorz Borkułak - Komisariat Policji w Dobrym Mieście
4. Marta Parzonka - GOPS w Świątkach
5. Jadwiga Misiewicz - GOPS w Świątkach
6. Anna Rynko - GOPS w Świątkach
7. Marta Laszkiewicz - Zespół Szkolno – Przedszkolny w Świątkach
8. Dorota Szczerba - Zespół Szkolno – Przedszkolny w Świątkach
9. Iwona Dąbrowska - Publiczne Gimnazjum w Świątkach
10. Jadwiga Matys - NZOZ w Świątkach

Do dnia 08.09.2014r. przewodniczącą ZI była p. Wanda Cieciuch – Pełnomocnik
Wójta ds. Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Uzależnień. W związku z odejściem
p.  Cieciuch  na  emeryturę  od  dnia  09.09.2014r.  przewodniczącą  ZI  została  p.  Jadwiga
Misiewicz  –  starszy  pracownik  socjalny  Gminnego  Ośrodka  Pomocy  Społecznej
w Świątkach.

 W  2014  r.  posiedzenia  ZI  odbył  się  cztery  razy:  08.01.2014  r.,  09.04.2014  r.
09.09.2014 r., 02.10.2014 r. 



W celu  rozwiązywania  problemów  związanych  z  wystąpieniem  przemocy  w  rodzinie  
w indywidualnych przypadkach Zespół Interdyscyplinarny lub Przewodniczący Zespołu

tworzył grupy robocze, których prace prowadzone były w zależności od zgłaszanych  potrzeb  lub
wynikały z problemów występujących w indywidualnych przypadkach. Członkami grup roboczych
byli członkowie Zespołu Interdyscyplinarnego oraz inni przedstawiciele instytucji wskazanych w
art.9a  ust.11-12  ustawy  o  przeciwdziałaniu  przemocy  w  rodzinie:  jednostek  organizacyjnych
pomocy społecznej, gminnej komisji rozwiązywania problemów alkoholowych, Policji,  oświaty,
ochrony zdrowia, kuratorzy sądowi. W 2014r. odbyło się 19 posiedzeń grup roboczych. 
W 2014r.  prowadzonych  było  11  Niebieskich  Kart.  Pracownicy  socjalni   GOPS  prowadzili
działania interwencyjne w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie w oparciu o formularze
„Niebieskie Karty – A” w 11 środowiskach, z czego jedna Niebieska Karta była kontynuowana z
2013r, zaś pozostałe 10 procedur zostało wszczętych przez Policję w 2014r.  Wszystkie rodziny
zostały objęte wsparciem psychologicznym, prawnym, socjalnym, zawodowym i rodzinnym.
W 2014r.  w 4 rodzinach zakończono prowadzenie procedury „Niebieskiej  Karty,  w tym: w 2 z
powodu ustania przemocy w rodzinie w 2 z braku zasadności podejmowania działań. 
W  2014r.  pracownicy  socjalni  nie  odbierali  dzieci  z  rodziny  w  trybie  art.  12a  Ustawy  o
przeciwdziałaniu  przemocy  w  rodzinie  „w razie  bezpośredniego  zagrożenia  życia  lub  zdrowia
dziecka w związku z przemocą pracownik socjalny wykonujący obowiązki służbowe ma prawo
odebrać dziecko z rodziny i umieścić je u innej niezamieszkującej wspólnie osoby najbliższej, w
rodzinie zastępczej lub całodobowej placówce opiekuńczo – wychowawczej”.

ZAKOŃCZENIE 

Z  realizacji  Gminnego  Programu  Przeciwdziałania  Przemocy  wynika,  że
interdyscyplinarność  ma  wiele  zalet  –  szybki  i  pełny  przepływ  informacji  między  służbami
społecznymi, możliwość podjęcia działań  zaplanowanych i skoordynowanych, nie powielających
się  i  nie  wykluczających  się  wzajemnie.  Osoby  zaangażowane  w  tworzenie  systemu
przeciwdziałania przemocy dostrzegają także wady i bariery, niekiedy spotykają się z bezradnością.
Dotyczy to głównie sytuacji, gdzie przemoc jest stosowana w obecności dzieci. Porównując naszą
pracę z innymi gminami można stwierdzić, że nie mamy łatwego zadania. Wypływa to z faktu, że
na  naszym  terenie  nie  ma  dostępności  do  takich  placówek  jak  Poradnia  Psychologiczno  –
Pedagogiczna, Poradnia Odwykowa, Ośrodek Interwencji Kryzysowej.  Brakuje specjalistów do
prowadzenia terapii dla rodzin. 

Można zatem stwierdzić,  że dostrzegane bariery wyznaczają cele  dalszej  pracy na rzecz
przeciwdziałania przemocy w rodzinie poprzez rozwijanie poradnictwa i specjalistycznej pomocy
terapeutycznej.  Ponadto  temat  przemocy  wymaga  permanentnego  dokształcania  się  w  zakresie
procedury Niebieskiej Karty oraz pracy z ofiarą i sprawcą przemocy domowej. 


